2023年３月 24日

各  位

会社名 株式会社朝日工業社

代表者名 代表取締役社長  髙須 康有

(コード番号 1975 東証プライム)

問合せ先 取締役副社長副社長執行役員

 総務本部長    亀田 道也

(TEL：03-6452-8181)

リスク管理委員会設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「リスク管理委員会」（以下、「本委員会」といいます。）

の設置について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 本委員会設置の目的

リスクの管理に関する事項を統括し、リスクマネジメントの更なる推進を図るため、本委員会を

設置することといたしました。

２. 本委員会の役割

当社の経営に影響を及ぼすリスクについて協議または審議し、その結果を取締役会に報告して、

リスクマネジメントの推進を強化します。

  【現在認識しているリスク】

① 市場環境リスク

② 取引先信用リスク

③ 株価変動リスク

④ 退職給付債務リスク

⑤ 不採算工事発生リスク

⑥ 労働災害リスク

⑦ 法的規制リスク

⑧ 訴訟等リスク

⑨ 情報セキュリティリスク

⑩ 海外事業リスク

⑪ 気候変動リスク

⑫ その他リスク

３. 本委員会の体制と運営

(1) 本委員会の体制は以下の通りとします。

委員長：社長

委 員：総務本部長、営業本部長、技術本部長、経営統括グループ統括

事務局：総務部長

※ 委員長は、必要に応じて関係者及び社外有識者を本委員会に参加させることができるもの

とします。

(2) 本委員会は、定例として６ヶ月に１回開催し、必要に応じて臨時で開催します。

４. 設置日

2023年 3月 24日（金）

以 上